
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 150 DEL 12/05/2015

OGGETTO: L'ARTIGIANO IN FIERA 2015 - APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA 
PARTECIPAZIONE IN FORMA COLLETTIVA E RELATIVO MODELLO DOMANDA DI 
ADESIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto:

il  Regolamento degli anni passati e la necessità di ridurre al 40% l'entità del sostegno  
economico da destinarsi alle imprese artigiane che intendono partecipare alla collettiva 
presso L’Artigiano in Fiera 2015, anche in linea con le politiche adottate da molte delle 
Camere di Commercio della Toscana coordinate da Unioncamere Toscana;

Preso atto:

che anche per il 2015 sarà attivo il servizio di e-commerce il cui costo, incluso nella quota 
di  iscrizione e pertanto obbligatorio per tutti  gli  espositori  di  Artigiano in Fiera, è stato 
ridotto da Ge.Fi. Spa, ente organizzatore della manifestazione, grazie ad un'operazione di 
internalizzazione;

Considerata:

l’importanza sempre crescente del commercio elettronico nel volume complessivo degli 
scambi commerciali nazionali ed europei e la necessità anche per un settore tradizionale 
quale l’artigianato di innovarsi per affrontare i cambiamenti del mercato;

l’opportunità  di  sostenere  le  imprese  artigiane  partecipanti  alla  collettiva  anche 
relativamente al servizio sopracitato con un contributo a loro favore pari al 40% del relativo 
costo;

Visti, infine:



il  Regolamento  e  il  modello  di  domanda  di  adesione  predisposti,  per  l’anno  2015, 
dall’ufficio camerale competente che allegati al presente provvedimento ne formano parte 
integrante;

DETERMINA

1.-  di  approvare  il  Regolamento  per  la  partecipazione  in  forma  collettiva  alla 
manifestazione “L’Artigiano in Fiera” per l’anno 2015 e il relativo modello per la domanda 
di adesione;

2. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. mm.  
Il Responsabile dell'Ufficio Promozione Interna ed Estera, Rag. Aurelio Pesci.
 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


